
Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

SETTORE 4° LAVORI PUBBLICI ED ECOLOGIA

DETERMINAZIONE N. 749
del 26-11-2021

Oggetto:REALIZZAZIONE MONUMENTO AI CADUTI PRESSO CIMITERO DI CEREA
CAPOLUOGO  AFFIDAMENTO INCARICO A STUDIOARTE.DG
INTEGRAZIONE DELLA SPESA.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto l’atto di nomina sindacale di responsabile del 4° Settore – Lavori Pubblici, Ecologia e
Patrimonio, prot. n. 169 del 05.01.2021;

Preso atto che, con delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 30/12/2020,
l’Amministrazione Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2021/2023;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12.01.2021, con la quale è stato
approvato il PEG per il triennio 2021/2023.

Premesso che è intenzione dell'Amministrazione Comunale realizzare un monumento a
memoria dei Caduti presso il Cimitero di Cerea Capoluogo;

Richiamata la determinazione n°649 del 15-10-2021 con la quale si affidava alla Ditta DG
StudioArte.DG, P.IVA e C.F.04633680238 con sede a VERONA, azienda specializzata
nel settore la fornitura del monumento in argomento;

Dato atto che necessita integrare la spesa per la fornitura del monumento in argomento
con € 850,00 oltre 4% di oneri previdenziali per migliorie richieste dall' Amministrazione
Comunale;

Visto che con il comma 130 dell'articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.145 (legge di
bilancio 2019) è stato modificato l'articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006,
n.296 innalzando la soglia per non incorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro;

Determinazione n. 749 del 26-11-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 332 del 26-11-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 26-11-2021 ora  9:15:32



N. 749

Ricordato che in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016
è possibile il ricorso alla procedura negoziata mediante affidamento diretto, qualora trattasi
di affidamento di importo inferiore ad Euro 40.000,00;

Dato atto che l’affidamento di cui trattasi è riconducibile alla fattispecie di cui al sopra
citato dettato normativo;

Dato atto che è stata acquisita la regolarità del DURC;

Visto l’art. 69 del vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

 Visti gli articoli nn. 107, 153, 183 e 191 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 tutto ciò premesso,

D E T E R M I N A

Di attestare che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il1.
presente atto non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis, della legge n. 241/1990,
dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento
dei dipendenti pubblici) e dell’art. 5 del Codice di comportamento integrativo del
Comune;

Di integrare, per le motivazioni espresse in premessa, la maggiore spesa di €2.
850,00 oltre 4% di oneri previdenziali per un totale di € 884,00 a favore della ditta
DG StudioArte. DG con sede a Verona, per la realizzazione del servizio sopra
indicato;

Di acquisire, ai sensi dell’art. 3 – comma 5 -  della L. 136/2010 e s.m.i. sulla3.
“tracciabilità dei flussi finanziari”, il Codice Identificativo di Gara–CIG Z39340708F ;

Di dare atto che il codice identificativo dell’Ufficio destinatario per il sistema di4.
fatturazione elettronica è 504Q0L;

Di integrare la somma complessiva di € 884,00 comprensiva di oneri previdenziali5.
4% , a favore della ditta DG StudioArte. DG per la realizzazione monumento dei
caduti presso cimitero di Cerea capoluogo ;

Determinazione n. 749 del 26-11-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 332 del 26-11-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 26-11-2021 ora  9:15:32



N. 749

Di imputare la spesa complessiva di € 884,00 come segue:6.

Codice di bilancio Importo Capitolo Oggetto
Bilancio di
previsione

Esercizio
di

esigibilità

01.01-2.02.01.99.999

€ 884,00
6762

REALIZZAZIONE
DEL MONUMENTO
AL MILITE IGNOTO 2021/2023 2021

Di dare atto che i pagamenti avverranno sulla base di una spesa preventivata ed7.
autorizzata da codesto ufficio;

Di dare atto che la liquidazione sarà disposta, con modalità telematiche, dal settore8.
che ha dato esecuzione al provvedimento di spesa sulla base della
documentazione necessaria a comprovare il diritto del creditore, a seguito di
riscontro operato sulla regolarità della fornitura o della prestazione e sulla
rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini ed alle
condizioni pattuite ai sensi dell’art. 54, comma 8, del vigente Regolamento di
Contabilità, entro i limiti del presente impegno di spesa.

Di comunicare alla ditta DG StudioArte. DG la pubblicazione del provvedimento9.
all'indirizzo email: studioarte.dg@gmail.com;

Di dare atto che i dati obbligatori di interesse pubblico ai sensi dell’art. 26 e 27 del10.
D.Lgs. n. 33/2013 e della legge 190/2012 sono i seguenti:

Oggetto: Realizzazione monumento ai caduti presso Cimitero Cerea Capoluogo –
Affidamento incarico a DG Studio Arte.DG – Integrazione della spesa;

CIG: n. Z39340708F ;

Procedura di affidamento: Affidamento diretto;

Operatori invitati: ;

Importo affidamento: € 850,00 più oneri previdenziali 4%;

OE Affidatario :DG Studio Arte.DG, con sede a Verona

P.IVA e C.F.: 04633680238 ;

PEC:

Norma o titolo di diritto per il riconoscimento del credito: art. 36, lett. a), D.
Lgs. n. 50/2016;

Ufficio comunale di riferimento: LL.PP ED ECOLOGIA;

Funzionario responsabile del procedimento: Arch. Ferraro Battista

Determinazione n. 749 del 26-11-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 332 del 26-11-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 26-11-2021 ora  9:15:32



N. 749

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di11.
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

Di inserire il provvedimento in oggetto nel Registro delle Determinazioni tenuto12.
presso il Settore Affari Generali, che provvederà alla pubblicazione all’Albo Pretorio
ai sensi dell’art. 63, comma 4, del vigente Statuto comunale.

Di dichiarare che si è proceduto a impegnare la spesa dopo aver accertato che il13.
programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa
e con le regole di finanza pubblica , ai sensi dell’art.183, comma 8, del D.Lgs. n.
267/2000;

Di dare esecuzione alla presente determinazione dopo l'apposizione del visto di14.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183, comma
7, del D.L.gs. n. 267 del 18.08.2000 con la relativa registrazione della spesa;

Di comunicare al fornitore sopra indicato l’assunzione dell’impegno di spesa e la15.
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000.

Impegno provvisorio N.   811 del 23-11-2021  a Competenza   CIG Z39340708F

Missione Programma 5° livello 01.01-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi

Capitolo       6762 Articolo       REALIZZAZIONE DEL MONUMENTO AL MILITE IGNOTO
Causale REALIZZAZIONE MONUMENTO AI CADUTI PRESSO CIMITERO DI CEREA CAPOLUOGO

AFFIDAMENTO INCARICO A STUDIOARTE.DG  INTEGRAZIONE DELLA SPESA.

Importo  2021 €. 884,00

Beneficiario      9056   STUDIOARTE.DG

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

FERRARO BATTISTA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005;   sostituisce il documento cartaceo e la firma
autografa.

Determinazione n. 749 del 26-11-2021  - Comune di Cerea

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 332 del 26-11-2021 firmato digitalmente da  BATTISTA FERRARO C.F. FRRBTS58H23D193H il 26-11-2021 ora  9:15:32



Citta’ di Cerea

COMUNE DI CEREA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 749 del 26-11-2021

Reg. Settore 332

Oggetto: REALIZZAZIONE MONUMENTO AI CADUTI PRESSO CIMITERO
DI CEREA CAPOLUOGO  AFFIDAMENTO INCARICO A
STUDIOARTE.DG  INTEGRAZIONE DELLA SPESA.

CIG Z39340708F

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visti, l’art. 183, commi 7, 8, 9, 9 bis del D.Lgs n. 267/2000 e l’art. 80 del regolamento comunale di
contabilità, si attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria e si registra l’impegno di
spesa.

Impegno N.   970 del 26-11-2021  a Competenza   CIG Z39340708F

Missione Programma 5° livello 01.01-2.02.01.99.999 Altri beni materiali diversi

Capitolo       6762 Articolo       REALIZZAZIONE DEL MONUMENTO AL MILITE IGNOTO
Causale REALIZZAZIONE MONUMENTO AI CADUTI PRESSO CIMITERO DI CEREA CAPOLUOGO

AFFIDAMENTO INCARICO A STUDIOARTE.DG  INTEGRAZIONE DELLA SPESA.

Importo  2021 €. 884,00

Beneficiario      9056   STUDIOARTE.DG

Il Responsabile
 Quecchia Marcello

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione LL.PP. n. 749 del 26-11-2021 - Comune di Cerea

Copia di Visto contabile DETERMINAZIONI numero 332 del 26-11-2021 firmato digitalmente da  MARCELLO QUECCHIA C.F. QCCMCL70D25H717S il 26-11-2021 ora  9:33:58




